
Lovvedtak 45
(2024–2025)

(Første gangs behandling av lovvedtak)

Innst. 187 L (2024–2025), jf. Prop. 46 LS (2024–2025)

I Stortingets møte 1. april 2025 ble det gjort følgende

v e d t a k  t i l  l o v

om endringer i finansforetaksloven mv. (syntetisk STS-verdipapirisering mv.)

I
I lov 17. juli 1998 nr. 56 om årsregnskap m.v. gjøres føl-
gende endringer:

§ 2-5 første ledd skal lyde:
(1) Den konsoliderte bærekraftsrapporteringen i

årsberetningen, jf. § 2-3 annet ledd, skal utarbeides i
samsvar med bestemmelsene i § 2-4 første til femte
ledd. Den konsoliderte bærekraftsrapporteringen skal
gi grunnlag for å vurdere morselskapet og alle dattersel-
skapene som en enhet. Den konsoliderte bærekrafts-
rapporteringen skal være tydelig identifiserbar og gis i
en egen del av årsberetningen.

§ 3-1 tredje ledd skal lyde:
(3) For konsernregnskap eller selskapsregnskap ut-

arbeidet i samsvar med § 3-9, gjelder ikke bestemmel-
sene i denne lov § 1-4, § 1-9, § 3-2 første og tredje ledd
samt annet ledd annet og tredje punktum, § 3-2a, § 3-4
første og annet ledd, § 3-6, § 3-8, kapittel 4, kapittel 5,
kapittel 6, §§ 7-1 til 7-14, § 7-15 fjerde og femte ledd,
§ 7-16, § 7-17, §§ 7-19 til 7-25, § 7-28, § 7-29, § 7-30b,
§ 7-33, § 7-34, § 7-35, § 7-36 fjerde til niende ledd og
§§ 7-37 til 7-41.

§ 3-2 første ledd skal lyde:
(1) Årsregnskapet skal inneholde resultatregnskap,

balanse og noteopplysninger. Mellomstore og store fore-
tak skal utarbeide kontantstrømoppstilling. Årsregnska-

pet kan i tillegg inneholde en oppstilling av endringer i
egenkapitalen.

§ 3-2 annet ledd oppheves.

Nåværende tredje og fjerde ledd blir annet og tredje
ledd og skal lyde:

(2) For morselskap i mellomstore og store konsern
består årsregnskapet av selskapsregnskap og konsern-
regnskap. Konsernregnskapet skal omfatte morselska-
pet og alle datterselskapene. Konsernregnskapet skal
vise disse foretakene som en enhet (konsolidering).
Transaksjoner mellom konsoliderte foretak skal ikke
regnskapsføres i konsernregnskapet.

(3) Morselskap i små konsern kan unnlate å utarbei-
de konsernregnskap. Dette gjelder ikke dersom et av sel-
skapene i konsernet er et foretak av allmenn interesse.

Nåværende femte ledd blir fjerde ledd.

II
I lov 10. april 2015 nr. 17 om finansforetak og finans-
konsern gjøres følgende endringer:

§ 2-11 første ledd annet punktum skal lyde:
Tillatelsen kan avgrenses til å gjelde én eller flere av

de tjenester som nevnt i finansavtaleloven § 1-5 første
ledd.
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§ 6-2 tredje ledd tredje punktum skal lyde:
Dersom det samtidig med ervervet søkes om tilla-

telse til å etablere holdingforetak i finanskonsern etter
§ 17-3 eller om å få unntak fra kravet til slik tillatelse et-
ter § 17-3 a, avbrytes fristen etter første punktum inntil
denne søknaden er avgjort.

§ 13-17 første ledd skal lyde:
(1) Et forsikringsforetak har ikke adgang til å yte

provisjon eller annet vederlag til forsikringsmeglings-
foretak i anledning formidling av forsikringsavtale til
foretaket dersom forsikringsmeglingsforetaket ved å
motta slik provisjon ville handle i strid med reglene i
forsikringsformidlingsloven § 8-4.

§ 13-18 første ledd skal lyde:
(1) Betalingsmidler som et betalingsforetak eller e-

pengeforetak har mottatt fra kunder, skal holdes atskilt
og være identifisert på en slik måte at de ikke kan være
gjenstand for tvangsfullbyrdelse for dekning av krav fra
andre av betalingsforetakets eller e-pengeforetakets ford-
ringshavere, eller være garantert av et forsikringsforetak
eller en bank som ikke tilhører samme konsern som be-
talingsforetaket eller e-pengeforetaket.

§ 14-6 fjerde ledd oppheves.

Nåværende femte ledd blir fjerde ledd.

§ 19-7 annet ledd bokstav d skal lyde:
d. kreditsaldoen har stått uendret i løpet av de siste 24

månedene,

§ 20-6 tredje ledd annet punktum oppheves.

§ 20-9 tredje ledd skal lyde:
(3) Finanstilsynet kan ved fastsettelsen av minste-

kravet etter første ledd beslutte at kravet delvis skal opp-
fylles med gjeldsinstrumenter med lavere prioritet enn
annen gjeld, som må oppfylle vilkårene i § 20-32 første
ledd nr. 4.

§ 20-18 første ledd innledningen skal lyde:
(1) Når departementet har truffet vedtak om krise-

håndtering etter § 20-15, inntrer følgende virkninger:

§ 20-25 tredje ledd tredje punktum skal lyde:
Finanstilsynet har ikke plikt til å gjøre opp deriva-

tavtaler som det er gjort unntak for etter fjerde ledd.

§ 20-25 femte ledd første punktum skal lyde:
Dersom Finanstilsynet har gjort helt eller delvis

unntak etter fjerde ledd, kan omfanget av nedskriving
og konvertering av annen konvertibel gjeld økes tilsva-
rende så lenge dette ikke vil være i strid med § 20-20 før-
ste ledd bokstav d.

§ 20-26 tredje ledd bokstav a skal lyde:
a. konvertibel gjeld som etter § 20-9 tredje ledd har

lavere prioritet enn annen konvertibel gjeld, ned-
skrives eller konverteres til ren kjernekapital i sam-
svar med gjeldens innbyrdes prioritet ved avvikling
etter § 20-29, i den utstrekning som trengs for å
dekke behovet fastsatt etter første ledd, eller så
langt den rekker, og

§ 20-26 femte ledd skal lyde:
(5) Bestemmelsene i § 20-14 annet til niende ledd

gjelder tilsvarende for nedskriving og konvertering av
konvertibel gjeld. § 20-14 annet ledd første punktum
gjelder også når Finanstilsynet endrer forfallstid, rente-
fot og renteterminer for foretakets gjeldsinstrumenter,
samt gjør opp derivatavtaler etter § 20-25 tredje ledd.

§ 20-48 tredje ledd tredje punktum skal lyde:
Dersom det foreligger uenighet mellom krisehånd-

teringsmyndighetene, kan de myndighetene som er eni-
ge i planen, fastsette denne med virkning for konsern-
foretakene i deres EØS-stater.

§ 20A-5 første ledd annet punktum skal lyde:
Det beløp som innkalles, fordeles forholdsmessig

på medlemmene i samsvar med § 20A-4 første ledd.

III
I lov 18. desember 2020 nr. 146 om finansavtaler gjøres
følgende endringer:

§ 1-11 skal lyde:
§ 1-11 Gjennomføring av EØS-regelverk

(1) Følgende rettsakter gjelder som lov med de til-
pasninger som følger av vedlegg XII, protokoll 1 til EØS-
avtalen og avtalen for øvrig:
a. EØS-avtalen vedlegg XII nr. 3 (forordning (EU) 2021/

1230 om betalinger på tvers av landegrensene i Unio-
nen)

b. EØS-avtalen vedlegg XII nr. 3a (forordning (EU) nr.
260/2012 og forordning (EU) nr. 248/2014 om tek-
niske og forretningsmessige krav til kredittoverfø-
ringer og direkte debiteringer i euro).
(2) Kongen kan i forskrift gi regler til gjennomføring

av direktiv (EU) 2019/882 om tilgjengelighetskrav for pro-
dukter og tjenester for banktjenester rettet til forbrukere
som nevnt i artikkel 2 nr. 2 bokstav d.

(3) Kongen kan i forskrift fastsette andre beløpsgren-
ser enn det som følger av regler i loven her, dersom dette
på grunn av kursendringer er nødvendig for gjennomfø-
ringen av forpliktelser etter EØS-avtalen. Endres beløps-
grensen etter § 4-30 annet ledd, kan det fastsettes at den
samme beløpsgrensen skal gjelde også etter § 3-20.
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IV
I lov 23. april 2021 nr. 22 om endringer i finansfore-
taksloven mv. (verdipapirisering og kreditorhierarki)
gjøres følgende endringer:

I lovens del I om endringer i lov 10. april 2015 nr. 17 om
finansforetak og finanskonsern skal § 11-16 første ledd
lyde:

(1) EØS-avtalens vedlegg IX forordning (EU) 2017/
2402 om en generell ramme for verdipapirisering og om
opprettelse av en spesifikk ramme for enkel, gjennom-
siktig og standardisert verdipapirisering (verdipapirise-
ringsforordningen), som endret ved Europaparlaments-
og rådsforordning (EU) 2021/557, gjelder som lov med
de tilpasninger som følger av vedlegg IX til avtalen, pro-
tokoll 1 til avtalen og avtalen for øvrig.

I lovens del I om endringer i lov 10. april 2015 nr. 17 om
finansforetak og finanskonsern skal § 11-19 tredje ledd
lyde:

(3) Overdragelser som nevnt i første ledd, er unntatt
fra kravet om samtykke etter finansavtaleloven § 2-13.

I lovens del I om endringer i lov 10. april 2015 nr. 17 om
finansforetak og finanskonsern føyes ny § 11-21 til etter
§ 11-20. Ny § 11-21 skal lyde:

§ 11-21 Liste over ikke-samarbeidende jurisdiksjoner for 
skatteformål

Departementet kan i forskrift fastsette en liste over
ikke-samarbeidsvillige jurisdiksjoner som nevnt i verdi-
papiriseringsforordningen artikkel 4.

Lovens del II oppheves. Del III blir del II. Del IV blir del
III.

V
I lov 8. mars 2024 nr. 9 om universiteter og høyskoler
gjøres følgende endringer:

§ 6-6 første ledd skal lyde:
Private universiteter og høyskoler som er små foretak

etter regnskapsloven, skal følge reglene i regnskapsloven
for mellomstore foretak. Unntaket fra revisjonsplikten i
revisorloven § 2-1, jf. aksjeloven § 7-6, gjelder ikke for
private universiteter og høyskoler.

VI
I lov 21. juni 2024 nr. 42 om endringer i regnskapsloven
mv. (bærekraftsrapportering) gjøres følgende endringer:

Lovens del VII oppheves. Lovens del VIII til XIII blir del
VII til XII.

VII
1. Loven gjelder fra den tid Kongen bestemmer. Kon-

gen kan sette i kraft loven og de enkelte bestemmel-
sene til forskjellig tid.

2. Departementet kan gi overgangsregler.

Masud Gharahkhani
president
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